
Contacto

Teléfono 985628080
Correo Electrónico info@tapiadecasariego.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(33740) Tapia de Casariego España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 733/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tapia de Casariego
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x4gpOZtls4IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de madrugadores y de recogida tardía en el CEIP Príncipe de Asturias de
Tapia de Casariego

Servicio de madrugadores y de recogida tardía en el CEIP Príncipe de Asturias de Tapia de CasariegoDescripción 
Valor estimado del contrato 9.244,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.169,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.244,9 EUR.

Clasificación CPV
92331210 - Servicios de animación para niños.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución es coincidente con la duración del periodo escolar de septiembre de 2024 a junio
2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Resolución de Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x4gpOZtls4IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.776,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.244,9 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SARARTE S.L
NIF B70223599
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Oza de los rios, nº 17
(15009) A Coruña España

Contacto

Teléfono +034 981650008
Correo Electrónico alejandro.casanova@formaziona.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.776,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.654,37 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles transcurridos desde la notificación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QCqGluxt46c8V2ok3scRtG2nY1hpjtjiNdxg/f16Wxj78x8XfkCpQ6GEwMbPlImpeMd%2BqBc6xHW6UmJjQo5ywgBxzcHUkjdJDpIOseqrtT2B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Minoración del precio de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8tgrc3kiUrNPpzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000014131969 |  2024-000957605 | Tue, 10 Sep 2024 12:41:21:801 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100729764081322739085999824949011578624 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8tgrc3kiUrNPpzdqOdhuWg%3D%3D

